[image: image1.png]

Фёдоровское городское поселение

Тосненского муниципального района
Ленинградской области

Администрация

Постановление

14.08.2025 № 603
	О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение квалификации муниципальных служащих и работников, не относящихся к должностям муниципальной службы администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом от 11.03.2008 № 14-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», в связи с необходимостью дальнейшего повышения эффективности муниципальной службы в муниципальном образовании Фёдоровское городское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области, администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в муниципальную программу "Повышение квалификации муниципальных служащих и работников, не относящихся к должностям муниципальной службы администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области", утвержденную постановлением администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 22.11.2024 № 913 следующие изменения:
1.1. Финансовое обеспечение муниципальной программы "Повышение квалификации муниципальных служащих и работников, не относящихся к должностям муниципальной службы администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области" изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Фёдоровское городское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области.

Общий объем финансирования программы из бюджета муниципального образования Фёдоровское городское поселение

составит – 1248 тыс. руб.

в т.ч.

2024 – 478,00 тыс. руб.
2025 – 170 тыс. руб.
2026 – 300 тыс. руб.

2027 – 300 тыс. руб.

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе "Повышение квалификации муниципальных служащих и работников, не относящихся к должностям муниципальной службы администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области" изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации.
Глава администрации                                                    Ю.И. Додонова
Исполнитель: Шароенко Е.В.

Приложение № 1
к постановлению администрации

Фёдоровского городского поселения
Тосненского муниципального района Ленинградской области от
14.08.2025 № 603

	План реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель (структурное подразделение, организация)*
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации
	Период финансирования мероприятия (по годам)
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.

	Всего
	В том числе

	МБ
	ОБ
	ФБ
	Прочие источники

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	«Повышение квалификации муниципальных служащих и работников, не относящихся к должностям муниципальной службы администрации Фёдоровского
городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области"
	Администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области (Главный специалист по кадровой работе)
	2024
	2027

	2024 г.
	478
	478
	0
	0
	0

	2025 г.
	170
	170
	0
	0
	0

	2026 г.
	300
	300
	0
	0
	0

	2027 г.
	300
	300
	0
	0
	0

	Итого:

	1248

	ПРОЦЕССНАЯ ЧАСТЬ

	Комплекс процессных мероприятий

	2024
	2027

	2024 г.
	478
	478
	0
	0
	0

	2025 г.
	170
	170
	0
	0
	0

	2026 г.
	300
	300
	0
	0
	0

	2027 г.
	300
	300
	0
	0
	0

	1
	Мероприятие 1 Совершенствование системы дополнительного профессионального образования лиц, замещающих должности муниципальной службы и должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	Администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области (Главный специалист по кадровой работе)
	2024
	2027

	2024
	478
	478
	0
	0
	0

	2025
	170
	170
	0
	0
	0

	2026
	300
	300
	0
	0
	0

	2027
	300
	300
	0
	0
	0

	* для уровня муниципальной программы указывается ответственный исполнитель, подпрограммы - соисполнитель, основного мероприятия, проекта - участник

	** может быть представлен также приоритетный, региональный и муниципальный проект